МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЕРХНЕСПАССКАЯ  СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

П Р И К А З

01.09.2023 с. Верхнеспасское                            № 547

Об утверждении графика проведения оценочных процедур МБОУ

Верхнеспасской СОШ в 2023-2024 учебном году

В соответствии с рекомендациями Минпросвещения и Рособрнадзора

(письмо Минпросвещения России от 06.08.2021 №СК-228/03, письмо

Рособрнадзора от 06.08.2021 №01-169/08-01), Положением о формах,

периодичности, порядке  текущего контроля успеваемости, промежуточной

аттестации и переводе обучающихся в следующий класс, утвержденным

приказом от 30.08.2019 №586, в целях упорядочивания системы оценочных

процедур, проводимых в МБОУ Верхнеспасской СОШ, исключения

дублирования оценочных процедур и минимизации нагрузки на учителей и

учеников, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения оценочных процедур МБОУ

Верхнеспасской СОШ в 2023-2024 учебном году (Приложение).

2. Заместителю директора по УВР Скакалиной Г.В., заведующему

Нижнеспасским филиалом Болтневу В.Ю., исполняющим обязанности

заведующих филиалов Кирьяновой Е.В., Болтневу И.С., Росляковой О.В.,

Михееву А.А., Кабановой М.С., Павликовой И.С. осуществлять контроль за

соблюдением графика проведения оценочных процедур.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                            Е.В. Матюкова

С приказом ознакомлены:

Приложение

к приказу от 01.09.2023 №547

График проведения оценочных процедур МБОУ Верхнеспасской СОШ

в 2023-2024 учебном году

Проведение контроля в рамках внутришкольного мониторинга качества образования

в 1-11 классах

Классы Вид и форма контроля Предмет Примерные сроки

проведения

2-11 классы Входной По предметам

учебного плана

11.09.2023-

20.10.2023

Промежуточный По всем предметам

учебного плана

04.12.2023-

22.12.2023

Итоговый По предметам

учебного плана, за

исключением

предметов,
утвержденных для

написания ВПР в

весенний период

11.03.2024-

20.05.2024

1-4 классы Административная

диагностическая работа

Литературное чтение Декабрь, 2023

5 классы Административная

диагностическая работа

История Январь, 2024

6 классы Административная

диагностическая работа

География Январь, 2024

Административная

диагностическая работа

Изобразительное

искусство

Март, 2024

7 классы Административная

диагностическая работа

Обществознание Февраль, 2024

Административная

диагностическая работа

Информатика Апрель, 2024

8 классы Административная

диагностическая работа

Биология Декабрь, 2023

Административная

диагностическая работа

Английский язык Март, 2024

9 классы Пробные экзамены в форме

ОГЭ, ГВЭ

Русский язык,

математика, предметы

по выбору

Ноябрь 2023,

март 2024

10 классы Административная
диагностическая работа

Физика Февраль, 2024

Сдача нормативов Физическая культура Апрель, 2024

11 классы Пробные экзамены в форме

ЕГЭ, ГВЭ

Русский язык,

математика, предметы
по выбору

Январь 2024,

Апрель 2024

10-11 классы Защита индивидуального

проекта

- Май, 2024

Проведение диагностических работ по формированию функциональной грамотности

(с использованием заданий банка РЭШ)

Классы Вид и форма контроля Примерные сроки проведения

7 классы Диагностические работы 14.11.2023, 17.01.2024, 12.03.2024

8 классы Диагностические работы 16.11.2023, 19.01.2024, 15.03.2024

9 классы Диагностические работы 22.11.2023, 25.01.2024, 17.03.2024

Проведение Всероссийских проверочных работ

Классы Вид и форма контроля Предмет Примерные сроки

проведения

4-8 классы Всероссийские

проверочные работы

По предметам,
утвержденным для

написания ВПР в

весенний период (по
отдельному

расписанию)

15.03.2024-

20.05.2024

Проведение комплексных (метапредметных) диагностических работ

Классы Примерные сроки проведения

5 классы Сентябрь

Проведение НИКО (национальных исследований качества образования)

Классы Примерные сроки проведения

8 классы 17.10.2023

10 классы 19.10.2023

Проведение промежуточной аттестации в 1-8, 10 классах

Классы Вид и форма контроля Сроки проведения

промежуточной аттестации

Начальное общее образование

1 классы Диагностические работы 06.05.2024-17.05.2024

2-4 классы Итоговые контрольные

работы

06.05.2024-17.05.2024

Основное общее образование

5-9 классы Административные

контрольные работы, за

исключением предметов,
утвержденных для

написания ВПР в весенний

период

06.05.2024-17.05.2024

Среднее общее образование

10 класс Административные

контрольные работы

06.05.2024-17.05.2024

Проведение государственной итоговой аттестации в 9, 11 классах

Классы Наименование процедуры

государственной итоговой

аттестации

Сроки проведения

9 классы Итоговое собеседование Основной день – 14.02.2024

дополнительные – 13.03.2024,

13.04.2024

ГИА в формате ОГЭ, ГВЭ В соответствии с приказами
Министерства Просвещения РФ

11 классы Итоговое сочинение

(изложение)

Основной день – 06.12.2023,

дополнительные – 07.02.2024,
10.04.2024

ГИА в формате ЕГЭ, ГВЭ В соответствии с приказами

Министерства Просвещения РФ

		2023-12-15T14:37:39+0300
	Матюкова Е.В.
	Матюкова Е.В.
	Я являюсь автором этого документа